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Les blant annet om 
påskemåltid skjærtorsdag, 
om kristelige interiørsymboler 
på Øvreberg og 
om årets fasteaksjon.



Forvalteransvar
I kirken har det vært diskusjoner til alle tider. I de første 
kristnes tid diskuterte de hva som var rent og urent. Hvordan 
de skulle forholde seg til Moseloven og overleveringene. 
Sabattsregler og mat. Mange av oss er vokst opp med 
spørsmål rundt lovligheten av strikking og fisking på 
søndager. Og så videre fra kortspill, kino, dans, drikking, 
samliv, - til abort og aktiv dødshjelp.
 
Selv om mye av dette er veldig viktig, kan mange av oss 
definere problemstillingene på en måte slik at det ikke 
rammer oss selv. Vi er litt for flinke til å fokusere på 
problemer vi ikke selv er rammet av. Men på ett område blir 
de fleste av oss flakkende i blikket. Når vi begynner å komme 
inn på penger og eiendom, da sitter vi så å si alle i klisteret. 
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Kirkehilsen
Menighetsblad for Lillesand menighet utgis av menighetsrådet, og gjelder for 
kirkene i Lillesand og Vestre Moland, samt Justøy kapell. Ingunn Aamland er 
redaksjonsansvarlig. Kontakt henne på 924 25 039, eller kontakt kirkekontoret. 
Leder av menighetsrådet er Jørgen Jacobsen, 920 86 590, jorgenj@gjerde.net.
 
Kirkehilsen utkommer tre ganger årlig. Trykkes i et opplag på 3750 eks. Gaver 
til menighetsbladet og annet menighetsarbeid: Kontonr. 2850.21.30600. Neste 
deadline er fredag 16. august 2019.

Steinar Floberg
Prost i

Vest-Nedenes

Forsidebilde: Olaf Trygve Tønnessen har fotografert Stokkrosen på forsiden. 
Han er medlem av Lillesand fotoklubb, og tar helst bilder av sjø og holmer 
hjemme i Brekkestø – ovenfor ser du et bilde av hans bilder av Nødingen. Olaf 
har også tatt bildene av kirkekontorets ansatte på side 12.

Eller på tiltalebenken. Ikke nødvendigvis fordi vi har gjort 
så mye galt, - men i forhold til resten av verden har vi så 
skrekkelig mye.
 
Som kristne tror vi at alt er gitt oss som gave. Livet er 
en gave fra Gud, og det vi eier er noe vi skal ta imot i 
takknemlighet. Skaperverket er både noe vi har fått, og noe 
vi er en del av. Det blir veldig feil om noen av oss skal tviholde 
på mer enn andre. Vi har fått i oppdrag å forvalte det rett.
 
Hvordan forvalter vi alt det vi har fått? Hva gjør vi rike 
nordmenn med alt vi har? Hva er Guds vilje med det jeg eier? 
Nei, det er lettere å diskutere kortspill og terrorhandlinger, 
for der er i hvert fall ikke jeg på tiltalebenken …

             Brekkestø produkter              olaftrygve
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Navn: Hans Gunnar Nygård
Alder: 50 år
Tjeneste: Forsangergruppe
Bor: Langedalskleiva
 
Hva liker du best ved tjenesten din?
– Jeg liker å synge. Jeg liker godt at 
det er uhøytidelig og litt «ad hoc». 
Vi er en fin gjeng som har det moro 
sammen.
 
Hva gjør du ellers på fritiden?
– Jeg liker å løpe i skogen, det er 
mange fine stier på Flørenes og ellers 
i Lillesand. Så er jeg med i et kor, 
Agder Gospel, som øver i frikirka. Jeg 
fikk motorsag til 50-årsdagen, så nå 
hogger jeg en del ved sammen med 
naboen.
 
Hvilken bok, film eller artist har 
gjort inntrykk på deg i det siste?
– Jeg hørte Trygve Skaug i Søm 
kirke rett før jul. Han er en god 
låtskriver og poet, og han er også en 
veldig god og særegen gitarist. Han 
kommer i Frikirka her i Lillesand 
07.april. Jeg har nettopp lest «Reise 
med ål» av Torolf Kroglund, en god 
og fascinerende bok om noen av 
naturens mysterier. «Ut å stjæle 
hester» synes jeg var en utrolig bra 
film, kanskje enda bedre enn boka.

Hva er ditt ønske for kirken i 
Lillesand?
Nå er gudstjenestene veldig gode 
og aktuelle. Jeg ønsker sterkere 
samhold i menigheten, og enda mer 
samarbeid mellom menighetene i 
Lillesand. Gjerne flere forsangere!.

Bli 
kjent
med
frivillige

Navn: Helgi Person Jacobsen
Alder: 38 år
Arbeid: Kateket i Lillesand og Høvåg
Bor: Kristiansand
 
Hva liker du best med jobben din?
–  Det er mye forskjellig, jeg liker møte 
med mennesker i ulike sammenhenger. 
Konfirmantarbeidet er veldig givende og 
gøy, samt å jobbe med ungdom, de er 
i en livsfase hvor de har mange tanker 
og mange spørsmål. De er livlige og er 
hyggelige å være sammen med. Også 
synes jeg det er spesielt gøy å få besøk 
av skoleklasser i kirken og å besøke 
skoler i kommunen. Trosopplæringen 
gir meg mange gode høydepunkter 
gjennom året, men ett av de største 
høydepunktene er XtraUng

Hva liker du best å gjøre på fritiden?
– Fotball, svømming og å reise til 
Færøyene.

Hvilken bok, film, eller artist har gjort 
inntrykk på deg i det siste?
– Jeg er veldig glad i å høre på all slags 
musikk og er alltid på utkikk etter å få 
høre nye artister. Marius Ziska er en av 
dem som treffer meg veldig bra. Også 
liker jeg veldig godt en annen færøysk 
artist med en fantastisk stemme, nemlig 
sangerinnen Eivør Pálsdóttir. Ellers 
veldig glad i all slags film, men Frihetens 
regn (Shawshank redemption) står 
stadig øverst på listen.

Hva er ditt ønske for kirken i Lillesand?
– At det fortsatt blir et varmt og 
inkluderende fellesskap der alle kan 
finne sin plass og kan være med å forme 
gudstjenestene og andre tiltak.

Bli 
kjent
med
ansatte

Navn: Håkon Ravndal Tveit
Alder: 32 år
Tjeneste: KRIK
Bor: Bellevue
 
Hva liker du best med tjenesten din?
– Det er grådig kjekt å se så 
mange flotte ledere og deltakere 
på juniorKRIK, vi voksne er 
nesten overflødige når de dyktige 
ungdomslederne våre holder en 
trening med opp til 90 stk 5-8.
klassinger. Det er veldig imponerende, 
og vi er heldige som har så flott 
ungdom i byen.
 
Hva liker du best å gjøre på fritiden?
– Med tre små barn så blir det ikke tid 
til så mye, men med 70-tallshus så går 
jeg ikke tom for snekkerprosjekter, det 
er artig. Prøver å få gått litt på ski og 
sparket litt fotball når jeg kan.
 
Hvilken bok eller film har gjort 
inntrykk på deg i det siste?
– En kollega prakket egentlig på meg 
"Hvem sa hva" av Helene Uri, men 
det var overraskende artig å lese en 
så flink språkviter forklare inngående 
hvordan språket vårt påvirker måten 
vi tenker på. Jeg er ellers stor fan 
av Axel Bøyum i Heimebane, han 
klarer på en fantastisk måte å vise 
sårbarheten mennesker kan bære på.
 
Hva er ditt ønske for kirken i 
Lillesand?
At den er sted hvor mennesker med 
alle forskjellige bakgrunner kan føle 
seg hjemme og ha fellesskap rundt 
troen og håpet sitt.

Bli 
kjent
med
frivillige

Etter gudstjenesten søndag 13. januar 
ble det avholdt årsmøte i Justøy kapell. 
Nytt kapellstyre består av
•	 Åshild Berg Kaldestad - leder
•	 Lars Bjørn Engemyr - nestleder
•	 Grethe Andersen – sekretær
•	 Øystein Børresen – styremedlem
•	 Mary Nora Aas-Hansen – sty-

remedlem
•	 Earling Nicolaisen – styremedlem
•	 Anders Thomassen – vara
•	 Knut Pilskog – vara
•	 Frode Fjeldbraaten - sokneprest
 

JUSTØY KAPELL Innsendt av kapellstyret

Vårens dugnad på kapellet er satt til 27. april. Da er det opprydning ute rundt kapellet 
og på kirkegården. Det blir raket løv og kvistet, blant annet, der hvor det trengs. Folk 
tar med seg river og redskap. Inne i kapellet blir det vasket kirkebenker, 
pusset messing og vasket vinduene. Det er alltid hyggelig å møtes. 
Etter dugnaden samles vi til mat og kaffe. Vi trenger alle som kan 
komme, så velkommen til barn, unge og eldre.
 
Hjertelig velkommen til Friluftsgudstjeneste på Hammervoll 
16. juni kl. 11.00. Vi håper på fint vær, så vi kan ta med 
picnic-kurven og nyte det fine området både under gudstje-
nesten og etterpå. Hvis dårlig vær, blir det inne i kapelle..
 
Sommerbasaren blir midt i juli.
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Da jeg ble bedt om å fortelle om en salme jeg virkelig 
setter stor pris på, valgte jeg denne. Salmen gir meg tid 
til ettertanke og omtanke. Jeg tenker på hvor heldige vi er 
som har mange valgmuligheter og som kan bidra med å 
hjelpe de som på en eller annen måte sliter.
Gunstein Draugedalen har sunget denne ved flere 
anledninger på en flott måte, og hver gang jeg hører den 
på radio, eller andre steder, blir det stort for meg.

MIN SALME 

O store Gud, når jeg i undring aner,
hva du har skapt i verden ved ditt ord.
Ser universet med de mange baner,
og vet alt liv oppholdes ved ditt bord;

 
*/* Da bryter lovsang ifra sjelen ut,

O store Gud, o store Gud! */*
 

Når jeg i skriften ser de mange under,
som Gud har gjort fra første Adams tid.
Og ser hvor trofast Herren alle stunder
har ført sitt folk igjennom livets strid.

Refr.
 

Når jeg så vet at Kristus lot seg føde,
Ja, at han gikk omkring og gjorde vel.
Inntil han sonet verdens synd og døde,

og oppsto for å frelse hver en sjel:
Refr.

 
Når så til slutt hvert tidens slør må falle,

og troens mål er nådd, så jeg får se.
Vil evighetens klokker sjelen kalle

for tronen mellom skaren hvit som sne:
 

*/* Da bryter lovsang ifra sjelen ut,
Takk, store Gud, takk, store Gud */*

KIRKEVERGENS HJØRNE

Hans Egil Hansen
kirkeverge

Om å holde drømmen om menighetshus levende.
Nylig snakket jeg med en nabo-kirkeverge som har fått 
bygget nytt menighetssenter. Dette har gjort at det blåste 
nytt liv i menighetsarbeidet og revitaliserte menigheten 
på en god måte.

Det er ingen tvil om at Lillesand menighet hadde hatt 
godt av å ha samlokalisert seg ved Lillesand kirke, men 
da må lokalene være mer tjenlig til dagens bruk. Lil-
lesand kirke er bygget i en helt annen tid og til en helt 
annen bruk. I dagens menighetsliv så er det mange flere 
samlinger en det var før. Mens kirkene før hovedsake-
lig var i bruk på søndager så ser vi at hverdagstiltakene 
kommer flere og flere. Ofte så er kirken i bruk hver dag 
hele uken. Den brukes til gudstjenester, øvelser, trosop-
plæring, barne- og ungdomsarbeid. Vi har også et ønske 
om å flytte kontorene opp til kirken slik at de ansatte lett 
kan være tilstede i kirken. Da kan vi også ha kirken mer 
åpen på dagtid for turister som ønsker å se den og for de 
som ønsker å ha en «stille stund» i kirken.

Arne Thomassen, ordfører

O store Gud

Vi jobber fortsatt for å få til et menighets-
senter ved kirken – slik at man kan gå 
tørrskodd fra kirken til senteret. Det kom 
med et notat i sentrumsplanen om dette. 
Det er laget en enkel skisse som vi har 
brukt for å presentere ideen for politikerne. Dette har 
blitt gjort overfor ordfører og rådmann, Krf har bygging 
av menighetshus med i sitt partiprogram for kommende 
periode. Det siste nå er at kirkevergen har søkt biskopen 
om å sette opp midlertidige kontorløsninger ved Lillesand 
kirke. Dette er vi i dialog med biskopen om.

Så drømmen om menighetshus er viktig å holde levende. 
Det er menigheten som bygger og bruker menighetshus. 
Dagens menighetsrådsmedlemmer er veldig positive og 
tenker høyt om menighetshus. Jeg tenker at det er viktig 
at det nye menighetsrådet får dette som en av mange 
viktige oppgaver.
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VELKOMMEN TIL KIRKENE OGSÅ I SOMMERFERIEN

VELKOMMEN TIL PÅSKEMÅLTID SKJÆRTORSDAG

Åpen veikirke  – velkommen inn i Lillesand kirke
Kirken er åpen tirsdag- fredag 25. juni – 10. august kl 
12 – 14.
Mulighet for lystenning, rom for stillhet. Brosjyrer om 
kirken. Tilbud om en kopp kaffe.
 
Olsokfeiring 29. juli – følg presten på ferden fra 
Lillesand til Høvåg
Sokneprest Skjerdal ros av representanter fra Blindleia 

VIGUSTAVSEN
#lillesandkirke

JORURAVN: Fantastisk gudstjeneste i

#lillesandkirke, med Tom Waits musikk i fokus
KARINOTHILIE: #sparketur #vestremolandkirke#februar

Del dine bilder med 
oss, og tagg dem på 
instagram

#vestremolandkirke
#lillesandkirke  
#justøykapell

NY ORGANIST I HØVÅG
Kristi Skaten ble i mars ansatt som ny organist i Høvåg. Kristi vil også ha tjeneste 
i Lillesand av og til, særlig i forbindelse med gravferd og vielser. Hun er bosatt i 
Randesund, utdannet organist. Hun har gjennom flere år blitt brukt som vikar ved 
behov, særlig i Høvåg.

Kystlag. De starter kl 13 fra Tollboden i Lillesand. Et par 
stopp på ferden gjennom Blindleia. I Høvåg blir de møtt 
av Bygdekvinnelaget som selger rømmegrøt og boller. 
Så feirer man gudstjeneste sammen på kirkebrygga kl 
18 like nedenfor kirka.
 
I tillegg vil dere se på gudstjenestelisten på s. 14 at 
det er mange fine gudstjenester å delta på. Hjertelig 
velkommen!

Hva ville du gjort om du fikk greie på at du bare hadde 
timer igjen å leve?

Noen ville kanskje fordelt sine eiendeler og skrevet tes-
tamentet. Andre ville kanskje samlet sine nære og kjære. 
Kvelden da Jesus forberedte seg på å gå gjennom døden 
samlet han det han hadde. Skjærtorsdag samlet han sine 
nære og kjære til et måltid med god mat og prat. Han gav 
dem det han hadde da han, på slutten av måltidet, brøt 
brødet og gav dem vinen. Siden da har nattverdsmåltidet 
og Skjærtorsdag vært noe av det mest meningsfylte et 
felleskap kan feire. 

Vi vil ikke bare snakke om det. Derfor inviterer vi deg til å 
bli med.  Meld på deg selv og de du vil feire påske sam-
men med. 

Få en smakebit av påskens egentlige innhold i en kultur-
ell og uhøytidelig sosial ramme. 

Vi samles på «Tingsalen» den 18. april kl 17.00. Der blir 
det drama og fortellinger om den Jødiske påsken. Så går 

vi i samlet flokk gjennom «Ørk-
enen» i Lillesands gater. Feirin-
gen fortsetter på Hotel Norge der 
Wolfgang og Beate lar oss bruke 
den store festsalen ovenpå til å 
feire. Bordene er dekket, og det 
serveres lammestek med tilbehør. 
Dersom barna trenger noe annet enn lam-
memiddag, sørger Wolfgang for at de får et 
godt alternativ. Ved bordene i festsalen blir det feiring av 
kristen Skjærtorsdag. Det blir vakker musikk og sang. 
Det blir elementer av jødisk påskefeiring og andakt. På 
slutten av måltidet deler vi brød og vin slik Jesus sa at vi 
skulle.  Dette passer for voksne, ungdom og barn. Vi reg-
ner med at arrangementet er ferdig ca klokka 19.30

Pris: 100 kr pr pers og maks 400 kr pr familie. 
Det er et begrenset antall plasser så vær rask og meld på 
deg og dine.

Påmelding: www.lillesand.kirken.no eller antall voksne 
og antall barn til sokneprest Frode 95162220



INTERIØRVITNESBYRD

Tekst og foto:  
Ingunn Aamland

På Øvreberg denne gangen. I nummer 11 bor Haldis E- og Jørgen F Jacobsen, som 
så avgjort viser seg å være «interiørmisjonærer». Disse to mener tydeligvis at 
trospåminnere er viktige interiørdetaljer - for en selv og for andre.
 

På vei inn til huset ble jeg stående og betrakte ei gammel 
bryggepanne – smekkfull av «vår i anmars». Det ga håp på 
en «kaillhustri» marsdag, se termometret! (Godt det ikke 
var minus 40…) Selveste Nidarosdomen i Trondheim finnes 
nederst på termometret. Et interiørvitnesbyrd på vei inn, så 
det må vel trolig kalles et eksteriørvitnesbyrd!
Allerede i entreen kommer påminner nummer to: Vakker 
tegning av Lade kirke i Trondheim, hvor de to giftet seg i 
1973. (Tegnet av Egil Nilsen i 1928)
 De virker lykkelige enda. Lenge leve kjærligheten!
 
 
 

Over peisovnen i stua møter jeg selveste Olav den hellige. 
Originalen på vestfronten av Nidarosdomen. Der står det 
skulpturer av bibelske og historiske personer. Ingen vet 
hvordan Olav den hellige egentlig så ut. Her virker han mild.
  
Så dras jeg mot noe for meg hjemmekjent; en tykk 
familiebibel - , med gullsnitt, fra 1956. Arvet fra Jørgens 

mormor, via foreldrene 
hans. Ser du ”lyset fra 
oven” som forskjønner 
englefiguren på 
skinnpermen? I sannhet 
en «bøkenes bok» i all 
sin velde, et mektig 
interiørvitnesbyrd som 
setter spor.
Noe på kjøkkenet, 
montro? Ei fargerik 
giverhusketavle fanger 
min – og sikkert andres - 
oppmerksomhet. Ja, den 
største gleden vi kan ha, 
det er å gjøre andre glad`.
 
Nattverden. Leonardo da Vinci sin original fra 1490 – tallet 
er hele 460 – 880 cm stort, det henger i et kloster i Milano. 
Denne versjonen, som tidligere har hengt hos Haldis sin mor 
i Selbu, fungerer som sterk trospåminner på gjesterommet. 
Ser du seks innbroderte disippelnavn på hver side av Jesus? 
Fra venstre: BARTHOLOMEUS, JACOBUS ,ANDREAS, 
JUDAS, PETRUS, JOHANNES, JESUS CHRISTUS,THOMAS, 
JACOBUS,PHILIPPUS, MATHEUS, THADEUS, SIMON.

 Går ut på ”tunet”etter trivelige timer og god formiddagsmat, 
klokere enn da jeg gikk inn, og nyter utsikt til Lille – og 
Storegapet.
 
Jeg har besøkt to ivrige frivillige på mange felt. Tenk: De har 
fra de var tiåringer gått rundt og puttet menighetsblader i 
postkasser, og gjør det enda!!
 
Stor takk fra lesere og meg som slapp inn til dere!
GOOOD PÅSKE! GOOOD VÅR OG SOMMER! 
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FASTEAKSJON:

HAWOS HJELPENDE HÅND
Etter at mamma og 
storebror døde, har 
12 år gamle Hawo tatt 
over mye av det daglige 
ansvaret for familien. 
- Aller helst vil jeg bli 
sykepleier. Fordi jeg 
ønsker å hjelpe andre.

Smilet sitter et stykke inne, men 
det er likevel en voksen mildhet 
i blikket til Hawo. En blanding 
av sjenanse og opplevelser 
ingen unner et barn. For få år 
siden, hun husker det så godt, 
levde hun med mor og far, fem 
brødre og en søster. Et enkelt, 
men godt liv som nomader ute 
i det golde ørkenlandskapet i 
Puntland, Somalia. Det var før 
regnet sluttet å komme. Sesong 
etter sesong. Før geitene de 
livnærte seg av startet å dø, en etter en. Før de selv ble 
utmagret. Før Hawo mistet mamma og deretter storebror. 
Han var bare skinn og bein, og da han ble syk maktet ikke 
kroppen mer. 

Livreddende vann
- Vi har ingenting. Men vi kom hit for at vi ikke skulle dø, sier 
Hawo med lav stemme. Hun forteller at de voksne bestemte 
at storfamilien måtte komme seg til provinshovedstaden 
Garowe. Hit til flyktningleiren Jilab 3, hvor nye klimaflyktnin-
ger strømmer til hver eneste dag. I 2010- 2012 ble Somalia 
rammet av den mest alvorlige tørken på 60 år og hunger-
snøden tok livet av nærmere 260.000 mennesker. Ifølge FN 
2.6 millioner somaliere i dag på flukt, hovedsakelig fra tørke, 
men også konflikt. 

De har mistet stort sett alt, heldigvis sørger Kirkens Nødh-
jelp for rent vann her i leirene. Det er helt avgjørende for å 
unngå vannbårne sykdommer som kolera – og for at folk i 
skal kunne overleve under de svært krevende forholdene. 
De daglige turene til en av vannpostene er det Hawo som 
står for. I tillegg til at hun lager mat, vasker klær, passer 
småsøsken og holder rent i og utenfor det enkle teltet. Etter-
på gjør hun mye av det samme også for tanten som bor i en 
annen flyktningleir 20 minutters gange unna.  

Ett av de beste
- Hawo er et av de beste barna som finnes. Hun er fortsatt 
så ung, men gjør alt av husarbeid, også mange ting vi ikke 
trenger å be henne om. Hun er ærlig, og gjør mye helt på 
eget initiativ, jeg tror at hun kan bli en god gründer, sier 
Fadumo Abdinur Hirsi (60) og klapper kjærlig på tantebarnet 
sitt. 

- Jeg vil være en flink jente. Jeg ønsker å hjelpe andre, og om 
jeg får jobb på et sykehus kan jeg hjelpe mange. Og kanskje 
gi baller til barna, så de har noe å leke med. Det har jeg lyst 
til, sier Hawo.  

Avhengig av hjelp for å hjelpe
For at Hawo og andre skal få rent vann, trengs det hjelp 
fra mange norske frivillige. Folk som ikke er på flukt, men 
som i likhet med Hawo har engasjement og et ønske om å 
hjelpe mennesker i en svært krevende situasjon.  Hvert år er 
tusenvis av frivillige med på å samle inn penger til Kirkens 
Nødhjelps arbeid gjennom Fasteaksjonen. 

Det er nettopp disse pengene som gjorde det mulig å levere 
rent og trygt vann i Somalia. For Hawo og tusener av andre 
flyktninger har dette vært livsviktig hjelp.

Også i år skal frivillige over hele Norge være med på 
å samle inn penger til brønnboring, latrinebygging og 
andre tiltak som redder liv rundt om i verden. Også du 
kan bidra når konfirmantene fra Lillesand menighet 
skal gjennomføre årets aksjon 9.april. 
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EN FEST FOR KJÆRLIGHETEN
Bryllup er en stor og gledelig begivenhet. To 
mennesker står der med felles visjoner og mål 
for livet, de lover å elske og ære hverandre, og 
å holde sammen i gode og onde dager resten av 
livet. Det handler om de to, men de to står ikke 
alene. Løftene blir gitt med vitner tilstede, og 
med Guds velsignelse.

Tradisjoner
Mange velger kirkebryllup ut fra tradisjoner og den 
høytidelige rammen rundt dagen, samt at mange ønsker 
Guds velsignelse over ekteskapet. Vi i kirken er glade for at 
halvparten av alle par som gifter seg, velger å gjøre dette i 
kirken, og vi vil gjerne hjelpe med innhold og ramme rundt 
denne viktige markeringen..
 
Mange valg
Et bryllup i kirka kan være enkelt eller stort. Brudefolkene 
kan være unge eller godt voksne, kvinne og mann, eller to av 
samme kjønn. De fleste vigsler skjer på lørdager, men vi har 
også hatt vielser både fredager og søndager i Lillesand.
 
Vår- og sommerbryllup er nok det de fleste har, men vi har 
også vielser hvert år på høsten/vinteren. En sommerdag 
med sol og mange bryllupsgjester er kanskje manges 
drømmebryllup, men kanskje kan et lite vinterbryllup eller 
en fargerik fest blant høstfarger være noe som passer paret 
bedre.
 
Paret kan være aktivt med i planleggingen og gjennomføring 
av vigselseremonien. Dette gjelder både prosesjon, valg av 
bibeltekster, salmer og musikk og eventuelt tenning av lys. 
Dessuten kan de være med å bestemme rammene rundt 
ekteskapsløftet, overrekkelsen av ringer og forbønnen 
for paret. Det er også mulig med kulturelle innslag som 
understreker parets bakgrunn. All planlegging må skje i 
samarbeid med prest og organist/kantor, som har ansvaret 
for å godkjenne innholdet i seremonien.
 

VIL DERE GIFTE DERE I LILLESAND 
I 2019 ELLER 2020?

Kirkelige handlinger på
www.lillesand.kirken.no

Kom til våre kirker for vielse og feiring av kjærlighet-
en. Det er mange muligheter hele året, vi har også 
ledige dager denne sommeren. Kirkekontoret i 
Lillesand organiserer og holder vielser i både Vestre 
Moland kirke, Lillesand kirke, Justøy kapell og Høvåg 
kirke. Hjertelig velkommen til å ringe oss om dere 
går med giftetanker.

Du kan melde dåp og registrere inn nye kon-
firmanter på våre nettside. Finn informasjon under 
Kirkelige handlinger. Her er også mer informasjon 
om vielser og gravferd.

VIL DU BLI MED I FORSANGERKOR I LILLESAND MENIGHET?
Forsangere – hvorfor?
Vi ønsker at sangen skal stå i taket på gudstjenestene i 
Lillesands kirker! Og vi ønsker at menigheten blir kjent med 
nye salmer og sanger. Forsangere som kjenner til salmene 
og sangene på forhånd, bidrar til ekstra inspirasjon i så 
måte. Derfor satser vi nå på å få på plass en mer permanent 
forsangertjeneste i Lillesand menighet. Har du lyst til å bli med?

Forsangerkor – hva er det???
Et forsangerkor bidrar til god menighetssang gjennom å være 
trygge på søndagens salme-meny og dermed kunne lede 
sangen i gudstjenesten. Der det passer inn, kan forsangere 
supplere med flerstemt sang/korsatser. Musikalsk uttrykk og 
musikkstil vil variere med type gudstjeneste. I noen liturgiledd 
og salmer/sanger er det naturlig med flerstemt sang.  Vi ønsker 
derfor å utfordre nye og erfarne sangere til å ta utfordringen og 
bli med.

Velsignelse
Alle par som har giftet seg borgerlig, er velkommen til kirka 
for å få forbønn for samlivet. For dette har kirken en egen 
liturgi.

Hvordan organiseres forsangertjenesten rent praktisk??
Denne tjenesten baserer seg hovedsakelig på øvelser kl. 10.00 
i forkant av gudstjenester på søndager. Sangerne mottar SMS 
med salmenumre/ev. mail med noter og tekst, noen dager i 
forveien. Vi tenker 4-5 forsangere pr. gudstjeneste. Hver enkelt 
sanger settes opp på 2 – 3 gudstjenester pr. semester. På noen 
gudstjenester vil forsangerne synge fra galleriet, mens andre 
ganger er det naturlig å plassere forsangere foran i kirka, 
f.eks. når det er band med i gudstjenesten.  En til to ganger 
i semesteret blir det kveldsøvelse for å kunne øve inn mer 
variert repertoar (liturgi, taizè o.l.). Repertoaret som øves inn på 
kveldsøvelsene brukes flittig i de påfølgende gudstjenestene.
Dette er en glimrende mulighet til å få mer glede inn i livet! 
Syng deg glad- og bli med å synge byen glad! Interesserte bes 
henvende seg til kantor Solveig Vindholmen.
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Interessert i å leie Tingsalen?

Trenger du lokaler til minnesamvær, jubileer, 
dåpsfester, konfirmasjon, bryllup eller andre ting? 
Lokalene ligger sentralt til i Nygårdsgata 7.  

Kontakt kirkekontoret for mer informasjon.

FAST GIVERTJENESTE

MENIGHETSUTVIKLING

Menighetsrådets regnskap for 2018 er gjort opp 
med underskudd på kr. 20 000,-.
Vi håper du vil gi en enkeltgave til menigheten 
eller bli med i fast givertjeneste. I år får man 
skattefradrag for gaver inntill kr. 50.000,-.
Menighetsrådets konto er 2850.21.30600. Du kan 
også gi en gave med Vipps kode 116596.
Ta kontakt med Anne Berit Repstad på 
kirkekontoret om du har noen spørsmål.

av Anne Berit Repstad

Lillesand menighetsråd har signert avtale med NMS 
om hjelp til menighetsutvikling i Lillesand menighet.
 
Hovedfokuset i denne avtalen er å samle menighetens 
ressurser i ansatte, folkevalgte og frivillige om gode 
utviklingsprosesser. Samtidig vil det være naturlig å 
knytte sammen fellesskapet i en gjennomført tanke om 
å være misjonale lokalt og globalt.
 
I oppstartfasen våren 2019 vil en jobbe med gode pro-
sesser i stab og menighetsråd. På sikt vil en legge opp 
til å gjennomføre menighetsutviklingskurset «FOKUS 
– vekst i lokalmenigheten». Kurset er knyttet opp til 
senter for menighetsutvikling ved VID, Stavanger. NMS 
menighetsnettverk følger opp Lillesand menighet og 
stiller en mentor til disposisjon.
 
Hovedsiktet for menighetsutviklingsprosjektet er byg-
ging av fellesskapet gjennom satsing på smågrupper så 
vel som storfellesskapet i gudstjenestefeiringen søndag 
formiddag, med utgangspunkt i den etablerte aktivitet-
en som er en naturlig del av livet i Lillesand menighet.
 
Avtalen defineres som et prosjekt over en periode på 
3 år. Ved utløpet av perioden kan avtalen forlenges ved 
behov.

VALG AV MENIGHETSRÅD I LILLESAND SOKN 
– NOMINASJON AV KANDIDATER

Du er invitert til å være med på å skape fremtidens kirke! 
Kirken er et mangfoldig fellesskap. Ulike meninger og 
ulikheter gjør fellesskapet rikere. Derfor er det behov for 
nettopp deg eller naboen din i menighetsrådet.
 
Nominasjon av kandidater til menighetsrådsvalget skjer i 
tiden fram til 30. april.
Forslag på kandidater kan meldes til menighetsrådsleder 
Jørgen Forseth Jacobsen.
Valgbare er medlemmer av Den norske kirke som bor i 
soknet, og som senest i 2019 fyller 18 år.
Menighetsrådet har 8 faste medlemmer og 5 varamedlemmer. 
Medlemmene velges for fire år.
 
I Den norske kirke er det rom for mange meninger, men vi 
står sammen om troen på Gud. I trosfellesskapet er det rom 
for mer enn du tror, og kirkens virksomhet omfatter mer 
enn du tror. Ser du nærmere på arbeidet med gudstjenester, 
omsorg for utsatte mennesker, dåp og trosopplæring, 
konfirmasjon og ungdomsarbeid, kor og kirkemusikk, vern 
om skaperverket og mye mer, vil du oppdage et mangfold av 
mennesker og tjenester.
 
Bispedømmerådsvalg.
Du kan være en av dem som blir utfordret til å stille til valg.
Bispedømmerådet ansetter prester og enkelte andre 
ansatte i kirken. Medlemmene av bispedømmerådet er også 
medlemmer av Kirkemøtet, det høyeste organet i Den norske 
kirke.

Hva ville Norge vært uten kirken?  
Hvor skulle vi henvendt oss for å få hjelp til å skape høytid 
og himmel over de store begivenhetene? Hvor skulle vi gått 
når sorgen rammer og når våre egne ord blir for små? Ville vi 
ikke ha savnet de stille rommene med stor takhøyde der alle 
er velkomne med livet sitt – i hverdag og høytid? Ville vi ikke 
vært fattigere i møte med livets mangfold og dødens realitet 
uten kirken?
I Kirkemøtet er du med på å skape kirkens fremtid i en tid 
der kirken må finne balansen på egne bein, midt i vårt 
flerkulturelle samfunn. Du kan være med å avgjøre hva 
Jesu budskap skal bety i vår tid gjennom Den norske kirkes 
visjoner og strategier. Du kan bidra til å få på plass en 
kirkeorganisasjon som jobber smartere og som enda bedre 
støtter opp om kirkens urceller, menighetene.
 
Vær med å sett ditt preg på kirken, lokalt og nasjonalt!

Lillesand menighet

2019
Kirkevalget
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Babysang avholdes i Lillesand menighet både høst 
og vår. I vår er siste babysang mandag 8. april. 
Følg med på nettside og facebook for å få med deg 
oppstartsdato igjen til høsten. Bli med på en trivelig 
sangstund med barnet ditt og de andre som er 
med. Her blir det bevegelse, rytme, og dans, rim og 
regler, lek og latter, ro og nærhet. Lær gamle og nye 
aftenbønner til godnatt-stunder ved sengekanten. Ta 
med niste og kr. 25,-

Krøllegudstjeneste for barn født fra 2014 til 2017 m/
familie i Tingsalen 24.april kl.16.45. Påmelding på 
nettsiden vår.
 
Barnetimen med Tore Thomassen favner et bredt
aldersspenn. Denne våren gjenstår Barnetimen 
lørdag 6. april kl. 12.00 i Lillesand kirke. Da kommer 
Miniklang fra Høvåg. Hjertelig velkommen!

Etter skoletid i Tingsalen ca. annenhver onsdag. 
Kom rett fra skolen, bli med på leksehjelp, mat, 
andakt og aktiviteter. Ferdig ca. 14.30. For 5. – 7. 
klassetrinn.
Se Facebook: Etter Skoletid Lillesand

Finn mer informasjon om trosopplæringsarbeidet 
vårt på www.lillesand.kirken.no

Illustrasjon: Ella K. Okstad

TROSOPPLÆRING VÅREN 2019

på frivillighetssentralen tirsdager fra kl. 11.00-
12.30. Samarbeid mellom kirkens diakoniarbeider, 
helsestasjonen og frivillighetssentralen.

SMÅBARNSTREFF 	

Å få gaver, oppmerksomhet og nye venner er fint. 
Men konfirmerer du deg i kirken, er kristne verdier 
og kunnskap om kristendommen en verdifull bonus.
En fin gjeng med konfirmanter har nå vært gjennom 
et omfattende opplegg i sin konfirmantopplæring. 
Og nå skal konfirmasjonstiden markeres med en 
festdag for konfirmanten, familien og menigheten, 
den feires begge de to første helgene i mai. Oversikt 
over hvem som skal konfirmeres når, kan du lese i 
Lillesandsposten.
De som er i alderen til å stå til konfirmasjon neste år, 
vil i løpet av våren få brev om påmelding.

KONFIRMANTER

ønsker velkommen til tacofredag i Tingsalen – en 
uformell samling for hele familien. Kom rett fra jobb, 
barnehage og skole. Dørene åpnes kl. 16.30, tacoen 
er klar kl. 17.00. (Kr. 100,- pr. familie). Aktiviteter, 
andakt og god fredagsstemning.
Sett av fredagene 5. april, 3. mai og 7. juni 
(sommerfest). Hjertelig velkommen!
       Familiesamlinger i Lillesand

FAMILIESAMLINGENE

EN NY VERDENSBORGER 
I FAMILIEN?
Velkommen til å melde dåp på våre nettsider 
www.lillesand.kirken.no
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KRIKs visjon er å skape 
idrettsglede, trosglede og 
livsglede. KRIKs verdier er 
glede, frihet, stolthet og 
tydelighet.

Det går raskt mot vår og sommer, i skrivende stund er 
allerede VÅRFESTEN vel i havn. Grunnet plassmangel 
i eldresenteret, ble den flyttet til kantina på Lillesand 
Bo-og aktivitetssenter. Salen ble fylt opp av "vårstemte" 
mennesker til et hyggelig vårprogram og god 
middagsservering.
 
Ellers fortsetter menighetens fredagstreff hver fredag i 
eldresenteret frem til slutten av juni måned – da flyttes 
treffet til restaurant "BEDDINGEN" hvor alle byens 
pensjonister innbys til forsommerfest.
Men- det skjer mye før vi kommer så langt.
 
5.april kommer tradisjonen tro "den gode melodi" på besøk 
med sitt vårprogram.
10.april flytter vi igjen treffet til kantina på Lillesand Bo-og 
aktivitetssenter hvor Grethe Andersen sammen med Skjalg 
Grimnes og Tor Flaa har program.
Fredagstreffet serverer kake og kaffe.
 
17.mai er dørene åpne i Eldresenteret for de som vil inn og 
kvile trette ben, til et hyggelig program og god servering.
12.juni har vi vårens spesielle tur i samarbeid med 
Lillesands sparebank.
Til slutt: 2 bussturer i omegn sammen med ordfører 
Thomassen. Innlagt gratis middag på IKEA.
 
Fredagstreffet deltar i Lillesands`Dagenes program med 
underholdning på våre institusjoner. Det er også gledelig at 
gudstjenestene begge søndager har stor tilslutning. Senter 
for eldre sørget for oppstart for mange år siden.
 
Vi ønsker alle pensjonister en riktig god vår og sommer. Ta 
en tur innom fredagstreffet til en avslappende stund i det 
daglige strevet. Bli med på turer og andre tilstelninger som 
gir dagene innhold og mening.
 
Glem heller ikke tilbudene om trim hver mandag og 
torsdag for menn, onsdag er det fellestrim v/Marit-Helen 
Nordhammer, sertifisert Ageless Grace instruktør.

GOD SOMMER!
Hilsen Odd Johannessen

MENIGHETENS 
FREDAGSTREFF 
I SENTER FOR ELDRE

UNG er Frikirken, Den 
Norske Kirke og Normisjon 
i Lillesand sitt felles 
ungdomsarbeid for 
ungdommer fra 13 – 19 år
       UNG Lillesand
 
UNG celebrations annenhver 
lørdag i Frikirka eller 
Lillesand kirke kl. 20, med 
blant annet icebreaking, tale 

og lovsang. Sett av viktige datoer for UNG denne 
våren: 6. april, 11. mai, 16. mai (bilrebus), 25. mai og 
sommeravslutning 8. juni.
 
UNG café hver tirsdag 19.00 - 22.00 i kjelleren på 
Tingsalen! Her kan du komme for å henge med 
venner, slappe av eller spille. Mat og snacks selges 
i kiosken.
 
UNG mekkegruppa samles hver torsdag på 
MA-huset kl 19 for å skru på alt fra mopeder til 
gressklippere! Liker du å fikse og skru, så er dette 
noe i blinken for deg! Gruppa er åpen for alle som 
vil bli med, bare stikk innom hvis dette er noe du har 
lyst til å bli med på!

KRIK har stor aktivitet i Lillesand, med mange 
engasjerte frivillige medarbeidere.

Junior KRIK annen hver fredag i Holtahallen fra kl. 
18–20, for deg fra 5.–8. klassetrinn.
       JR.KRIK Lillesand infoside

Familie-KRIK er for alle små og store, annen hver 
lørdag i Holtahallen fra kl. 16–18.
       FamilieKRIK Lillesand

Lillesand kirke
Kirkegata 2, 4790 Lillesand

Vestre Moland kirke
Møglestuveien 130, 4790 Lillesand

Justøy kapell
Brekkestøveien, 4780 Brekkestø
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SLEKTERS GANG

Kirkekontoret i Lillesand 
Storgata 2b
4790 Lillesand

Åpningstider
mandag – fredag kl. 10–14
Telefon: 372 68 181
kirkekontoret@lillesand.
kommune.no 

www.lillesand.kirken.no

      Den Norske kirke i Lillesand

Lillesand menighet

DØPTE

Vestre Moland kirke
20.01	 Hermann Grimenæs-Flaa
20.01	 Olivia Bjerge Hagen
24.02	 Eline Thomassen Fahlstrøm
24.02	 Mats Jenssen
24.02	 Noah Fiskå Saanum

Lillesand kirke
17.02	 Olai Brovig
03.03	 Maja Bjornes Eikeland

Justøy kapell
13.01	 Mali Røinås
10.02	 Olav Kristian Weihe Steindal

VIGDE 

Vestre Moland kirke
20.12	 Iryna Petakh og Tellef Dalholt 
Birkeland

DØDE

Vestre Moland kirke 
07.12	 Johan Olav Fossli
14.12	 Arne Olsen
19.12	 Olaug Skarstein Kittelsen
21.12	 Birgitte Håkedal
04.01	 Knut Erik Dahl
09.01	 Gudrun Norli
10.01	 Anne Marta Svendsen
15.01	 Inga Gunhilde Eriksen
22.01	 Målfrid Steinsland
23.01	 Signy Pettersen
30.01	 Tore Noan Lindtveit
07.02	 Ove Mads Skuggevik
15.02	 Arnold Hagen
21.02	 Oddny Stene
27.02	 Ingebjørg Kathinka Franksson
06,03	 Hjørdis Rakel Gangså
15.03	 Erna Blix

Justøy
30.11	 Johan Sigurd Anderssen

Kirketjener 
Kjellfrid Ribe
975 22 675

Menighetssekretær 
Anne Berit
Repstad
372 68 181
annrep@lillesand.
kommune.no

Kirkeverge 
Hans Egil Hansen
489 44 985, kirkevergen@
lillesand.kommune.no 

Organist 
Solveig Vindholmen
994 60 380, 
solvin@lillesand.
kommune.no

Saksbehandler 
Jorunn Ravnevand
489 51 543 
jorrav@lillesand.
kommune.no 

Diakonmedarbeider
Åse Neset
473 74 961 
asenes@lillesand.
kommune.no

Ungdomsarbeider 
Anders W. Berg
473 64 838
andwilberg@
gmail.com 

Prost 
Steinar Floberg
988 70 148
steflo@lillesand.
kommune.no

Sokneprest i Lillesand 
Frode Fjeldbraaten 
951 62 220
frofje@lillesand.
kommune.no 

Sokneprest i Høvåg 
Kathrine Tallaksen 
Skjerdal 
901 81 561 
katskj@lillesand.
kommune.no 

Kateket 
Helgi P. Jacobsen
936 51 755 
heljac@lillesand.
kommune.no

Trosopplærer 
Gunhild J. Krossnes 
489 55 881/474 19 620
gunhild.krossnes@
lillesand.kommune.no 

Sekretær 
Vigdis Birkeland
372 68 181,  
vigbir@lillesand.
kommune.no 

Kirketjener/
kirkegårdsarbeider
Johan Berglihn
917 29 352

Kirketjener/
kirkegårdsarbeider
Kristin O. Engemyr
414 50253

Kirketjener/
kirkegårdsarbeider
Maritha Pernille Bull
476 65 694

KIRKEOFRINGER
18.11. Vestre Moland kirke Kirkens bymisjon 7943
25.11. Lillesand kirke Menighetsarbeidet 2141
02.12. Lillesand kirke Menighetsarbeidet 5592
09.12. Lillesand kirke Frelsesarmeen 5285
16.12. Lillesand kirke Kirkemusikalsk arbeid 11607
24.12. Lillesand kirke; Vestre Moland kirke Kirkens nødhjelp, Kirkens SOS 33380
24.12. Justøy kapell Kirkens nødhjelp 5384
25.12. Vestre Moland kirke Menighetsarbeidet 5606
26.12. Lillesand kirke UNG 2495
01.01. Vestre Moland kirke Menighetsarbeidet 5660
06.01. Tingsalen - juletrefest NMS og menigheten 6200

13.01. Justøy kapell Kapellets drift 5376
20.01. Vestre Moland kirke Menighetsarbeidet 3265
27.01. Lillesand kirke Bibelsselskapet 4002
03.02. Lillesand kirke UNG 5040
10.02. Lillesand kirke Tro og lys 2843
10.02. Justøy kapell Menighetsarbeidet på Justøya 2662
17.02. Lillesand kirke Misjonsprosjektet 5010
24.02. Vestre Moland kirke NMS 5572
01.03. Betel - kvinnenes bønnedag Bibelsselskapet 2578
03.03. Lillesand kirke Menighetsarbeid 7680

Grimstad kirke
11.11	 Esben Longnes Salvesen

Høvåg kirke
18.11	 Mats Nagel Fossheim
18.11	 Julie Elisabeth Fossheim

Vågsbygd kirke
09.12	 Clara Riste Drange

Greipstad kirke
03.02	 Henriette Lorentzen Eikeland
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Opprettet 1852
Telefon 37 26 92 00

Tlf.: 37 27 01 61 • 4790 Lillesand

Sammen med pårørende 
ønsker vi å bidra til en personlig 

og verdig gravferd.

Vi besørger alle byråtjenester, 
samt blomster og gravsten.

www.toplandbegravelsesbyraa.no

Frank Haukeland
tlf. 37 04 06 76 - (Hele døgnet)

Kreativ
Videoproduksjon

Post@kreativvideo.no Tlf. 907 69 674
Digitaliserer VHS/ SVHS, Video8/
VideoHi8 og minidv til dvd eller harddisk. 
Lager filmer for private og næringsliv.

Trenger dere plass til overnatting i forb. med konfirmasjon, bryllup etc.?
Vi har utleiehytter i tidsrommet 1.5 – 30.9

TINGSAKER FAMILIECAMPING - TLF.: 37 27 04 21

Blikkenslager Trygve Govertsen
E-mail: trygvegovertsen@yahoo.no • Lillesand, tlf. 915 36 362

Din lokale eiendomsmegler
Strandgata 12A

Telefon 37 26 84 00
Epost: lillesand@sormegleren.no

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

Tlf. 37 04 65 95
hele døgnet

Innehavere: 
Tonje og Trond Magne Teistedal

www.conradi.as

Lillesand-Høvåg-Justøy-Birkenes

Øvregt. 23, 4790 Lillesand
Mobil: 901 71 855 www.slaktereide.no

Tlf. 37 40 34 00

Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, TLF. 37 27 64 34

DØDE

Vestre Moland kirke 
07.12	 Johan Olav Fossli
14.12	 Arne Olsen
19.12	 Olaug Skarstein Kittelsen
21.12	 Birgitte Håkedal
04.01	 Knut Erik Dahl
09.01	 Gudrun Norli
10.01	 Anne Marta Svendsen
15.01	 Inga Gunhilde Eriksen
22.01	 Målfrid Steinsland
23.01	 Signy Pettersen
30.01	 Tore Noan Lindtveit
07.02	 Ove Mads Skuggevik
15.02	 Arnold Hagen
21.02	 Oddny Stene
27.02	 Ingebjørg Kathinka Franksson
06,03	 Hjørdis Rakel Gangså
15.03	 Erna Blix

Justøy
30.11	 Johan Sigurd Anderssen

Organist 
Solveig Vindholmen
994 60 380, 
solvin@lillesand.
kommune.no

Ungdomsarbeider 
Anders W. Berg
473 64 838
andwilberg@
gmail.com 

Sokneprest i Høvåg 
Kathrine Tallaksen 
Skjerdal 
901 81 561 
katskj@lillesand.
kommune.no 

Sekretær 
Vigdis Birkeland
372 68 181,  
vigbir@lillesand.
kommune.no 
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GUDSTJENESTELISTE

MARS
Lørdag 23. mars
Lillesand frikirke kl 20.00
UNG gudstjeneste
 
Maria budskapsdag – 24. mars
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.
 
3 sø i faste – 31. mars
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved prost Floberg.

APRIL
Lørdag 6. april
Lillesand frikirke kl 20.00
UNG lørdag

4 sø i faste – 7. april
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten, 
kateket Jacobsen og konfirmantene. 
Kirkekaffe.

Palmesøndag – 14. april.
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved sokneprest 
Fjeldbraaten. Kirkekaffe.

Skjærtorsdag - 18. april
Tingsalen kl. 17.00 
Påskedrama og påskemåltid. 
Se omtale. Påmelding. 

Langfredag – 19. april
Justøy kapell kl. 11.00 
Gudstjeneste ved Floberg. 

Vestre Moland kirke kl. 17.00 
Pasjonsgudstjeneste ved Floberg.
Maija Liisa Aas på tverrfløyte. 

1. Påskedag - 21. april 
Vestre Moland kirke kl. 11.00 
Høytidsgudstjeneste ved 
Fjeldbraaten. Mathias Hagen på 
saksofon.

2. påskedag – 22. april
Justøy kapell kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Floberg.

Lørdag 27. april 
Lillesand kirke kl 20.00
UNG lørdag med Extra UNG. 

2. sø i påsketiden – 28. april
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg og Tro&lys 
gruppa. Bedehusets barnekor 
synger. Kirkekaffe

MAI
Lørdag 4. mai
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Vestre Moland kirke kl. 13.00                                        
Konfirmasjonsgudstjenester. 

3 sø i påsketiden – 5. mai
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste. 

Lørdag 11. mai
Lillesand kirke kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste.

Lillesand frikirke kl 20.00
UNG gudstjeneste

4 sø i påsketiden – 13. mai
Justøy kapell kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste.

Grunnlovsdagen  - 17. mai
Lillesand kirke kl. 11.00
Festgudstjeneste ved Fjeldbraaten. 

Justøy kapell kl. 11.45
Festgudstjeneste ved Floberg.

5 sø i påsketiden – 19. mai
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

Lørdag 25. mai
Lillesand kirke kl 20.00
UNG lørdag. Besøk fra Grimstad.

6. sø i påsketiden – 26. mai 
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste Floberg. 

Kristi himmelfartsdag – 30. mai
Havglimt kl 11.00
Felles gudstjeneste for begge sokn 
i samarbeid med NMS. Kirkekaffe.

JUNI
Søndag før pinse – 2. juni
Vestre Moland kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

1.pinsedag – 9. juni
Lillesand kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved 
Fjeldbraaten.

2.pinsedag – 10. juni
Skifjell kl 12.00
Gudstjeneste ved Skjerdal. 

Treenighetssøndag – 16. juni
Hammervoll, Justøya kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved Skjerdal. 
Hvis regn, kapellet.

2. Sø i treenighetsstiden – 23. juni
Sandens Torv kl 11.00
Friluftsgudstjeneste ved byens 
menigheter i samarbeid med 
LillesandsDa'ene. Kirkekaffe. 

3 sø i treenighetstiden – 30. juni
Brekkestø brygge kl. 11.00
Friluftsgudstjeneste ved Floberg.  
Hvis regn, kapellet.

JULI
4. sø i treenighetstiden - 7. juli
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

Åkerøy Bedehus kl 14.00
Sommergudstjeneste i samarbeid 
med velforeningen.

5.sø i treenighetstiden – 14. juli
Høvåg kirke kl 11.00
Sommergjestenes gudstjeneste 
ved Floberg. Kirkekaffe ved 
Sanitetforeningen.

Aposteldagen – 21. juli
Lillesand kirke kl 11.00
Sommergjestenes gudstjeneste 
ved Skjerdal.

7. sø i treenighetstiden - 28. juli
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Skjerdal.

Olsok – 29. juli
Høvåg kirkebrygge kl. 18.00
Gudstjeneste. Salg av grøt og boller 
fra kl. 17. Et samarbeid mellom 
Kystlaget, Bygdekvinnelaget og 
menigheten.

AUGUST
8. sø i treenighetstiden - 4. aug
Høvåg kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

Museumsgården kl 14.00
Friluftsgudstjeneste ved 
Fjeldbraaten.

9. sø i treenighetstiden - 11. aug
Justøy kapell kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

10. sø i treenighetstiden - 18. aug
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

11.sø i treenighetstiden – 25. aug.
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Skjerdal.

SEPTEMBER
12. sø i treenighetstiden - 1. sept
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Biskop 
Reinertsen og sokneprestene og 
Tro&Lys gruppa. Kirkekaffe.

Høvåg kirke kl 19.00
Gudstjeneste i regi av 
Scottselskabet.

13. sø i treenighetstiden - 8. sept
Lillesand kirke kl 11.00
Konfirmantpresentasjon. 
Kirkekaffe.

Justøy kapell kl 17.00
Familiegudstjeneste ved 
Fjeldbraaten. Høsttakkefest.

Vingårdssøndag - 15. sept
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten. 
Musikk av Bob Dylan.
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SIDE

Fargelegg!

Finn fem feil!

Gud skapte de første 
menneskene og lot dem bo i en vakker hage. 

Tegninger: Francesca De Luca

De to bildene er nesten 
like. Finner du de fem feilene på bildet under?

Den vesle jenta 
kom inn i en dyrebutikk og sa: 

– Jeg vil kjøpe en kanin.
– Vil du ha denne søte med de store 

øynene, eller den med den nydelige hvite 
pelsen? spurte ekspeditøren.

– Det er ikke så nøye, svarte jenta, jeg 
tror pytonslangen min liker

 begge deler.

– Mamma! 
Lillesøster er så 
søt. Hun hermer 

etter fuglene!
– Jaså, kvitrer hun?
– Nei, hun spiser 

meitemark.
Vitser

For Gud ga oss ikke en ånd som gjør 

motløs; vi fikk Ånden som gir kraft, kjærlighet og visdom. 

1 
2019

27. januar

Den krokbøyde 

kvinnen

Supersetning

2. Timoteus 1,7

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

2 
2019

3. februar

Frisk på 

  hviledagen

Supersetning
Salme 102,3

Søk først Guds rike og hans 
rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

4 
20193. mars

Jona i Ninive

Supersetning
Matteus 6,33

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

3 
2019

24. februar

Jona 
og den store fisken

Supersetning
Salme 102,3

Gi barnebladet 
Barnas til et barn 

du er glad i!
Disse oppgavene 
er hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på sondagsskolen.no 

eller 22 08 71 00.

I rutenettet under har vi gjemt navnene på 11 kjente 
fotballspillere. Navnene står fra venstre mot høyre og 
nedover. Klarer du finne alle navnene?

Finn navn på 11 fotballspillere!

R A V I O B U K R I F

E M A R L A S R Å P A

M R O N A L D O V I C

I E N E P E P O G B A

A H S Y L T E S N Ø V

L A A M E S S I O R A

T Z L A T A N T S U N

A R A R N Y I B Y C I

V D H M A R C E L O X

O T I V O Z A L P E T
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Mayday og 
SOS i sommersol
Mayday er en internasjonal radio telefonisk nødsignal. Det 
betyr «Hjelp meg!» og brukes innenfor luftfart og skipsfart 
som nødsignal ved akutte situasjoner. Grunnen til at 
signalet sies/ skrives tre ganger er tydelighet, det skal 
ikke misforstås. Etter at signalet er sendt gis opplysninger 
om fartøyet, identitet, posisjon, samt hensikten med 
signalet.
 
Sos er den vanligste betegnelsen for det internasjonale 
signalet med morse: (tre korte, tre lange, tre korte) 
Nødsignalet ble innført fordi det var et enkelt signal som 
de fleste uten telegrafisk utdanning kunne bruke. Det 
betyr: Save Our Souls eller Save Our Skip! 
 
Etter at radiotelefoni og satellittkommunikasjon ble innført 
brukes Sos praktisk talt ikke. I dag er SOS mest kjent 
som Kirkens SOS. En nødtelefon det også for mennesker i 
krise. De senere årene også på chat.
 
Når du ringer Kirkens SOS sitt nummer: 22400040, blir 
du møtt av en stemme som rolig sier: Nå er du kommet 
til Kirkens SOS – hva fikk deg til å ringe til oss i kveld? 
Er det noe spesielt du vil snakke med oss om? Du gir 
opplysninger om situasjonen du er i, og samtalen starter. 
 
I en krisesituasjon føles livet ofte kaotisk. Å få hjelp til 
kontroll og oversikt, handler ofte om å rydde. Få spørsmål 
som støtter deg til å ta en ting av gangen og styrker deg 
fordi stemmen i den andre enden av røret(chatten) har 
tro på at du skal klare det på din måte. Å lette på trykket 
og bli møtt med forståelse oppleves ofte som å bli sett og 
anerkjent med de følelser situasjonene bringer frem .
 
Hva som oppleves som krise kan være forskjellig fra 
menneske til menneske:
Ensomhet er kanskje vår tid siste tabu. Det kan oppleves 
skambelagt å si til noen at man er ensom. Mange gir 
utrykk for at ingen vet om ensomheten. Statusen sosialt 
er at de er velfungerende og har et flott liv. Så er det 
ikke slik. Andre kan av ulike grunner føle seg isolert og 
utesteng med ensomhet som konsekvens.
 
Relasjonsproblemer kan forringe livskvaliteten og 
livsmotet slik at det oppleves som en krise. Det kan være i 
en familie, blant venner eller kolleger.
 
Å miste jobben kan for noen oppleves som å miste seg 
selv, sin identitet og selvrespekt. Dagene kan føles tomme 
og uten mening.
 
Mange lever hemmelige liv som ingen annen ser. Fokus 
går ut på å skjule denne delen av livet for andre. Etter 
hvert kan man sitte fast i et mønster man ikke kan, men 
ønsker å bryte. Man finner bare ikke veien ut fordi man 
ikke tør snakke med noen om dette. 
 

Åse Neset, 
Diakonmedarbeider

Mennesker som planlegger å ta sitt eget liv ringer i 
økende grad til Kirkens SOS. Det kan være akutt fortvilelse 
eller en langvarig plan som er konkret utformet. Det kan 
også være at noen vil ha noen hos seg når de dør.
 
Å miste en av sine nærmeste kan oppleves som om 
bunnen faller ut av tilværelsen. Utrygghet, savn og 
sorg preger dagene og livet er tungt, fylt av savn og 
også kaotisk og fylt av praktiske ting som må ordnes. 
Forandringen og tilpasningen til en ny fase er tåkelagt. 
 
Å få en sykdom forandrer for mange livet for godt eller i 
perioder. Å se for seg en ny måte å leve på kan for mange 
være både tungt og håpløst.
 
Dette er noen av temaene som sos vaktene møter når de 
tar imot en nødmelding.
 
Vi er på ulike verdenshav med ulik farkost. Sos vaktene 
opplever ofte at etter en samtale kan noe være bedre. 
Trykket har lettet fordi noen har lyttet aktivt og stilt åpne 
relevante spørsmål.  Innringer har sammen med sos 
vakten startet med å sortere og prioriter for å få kontroll 
og oversikt over situasjonen.  Ensomheten har lettet litt 
fordi det er noen der i den andre enden av telefonen eller 
chatten som vil en vel. Et liv fortsetter kanskje fordi en 
som hadde planlagt å dø fikk snakket om sin situasjon 
og fikk hjelp til å se lyspunkter i livet som var blitt borte 
når mørket kom. Noen ser kanskje nye muligheter når 
begrensninger som sykdom gjorde at mye stanset opp.
 
Kirkens SOS tåler å lytte til din virkelighet, og du er helt 
anonym. Vår og sommer er for noen utfordrende perioder 
i livet. Kontrasten til hvordan vi har det inni oss er stor i 
forhold til livet på utsiden.

Kirkens SOS vil prøve å SE din virkelighet, gi deg STØTTE 
og STYRKE med på veien, og ønsker at samtalen kan 
skape et håp i fortsettelsen.


